2 Dominus JESUS in qua nocte tradebatur accepisti panem , &c. Considera tempus hujus institutionis . Erat illud ipsum , quo ejus vitæ strenuebant infideliæ , quo ferrebat odia Ju dæorum in illum . Sic aquæ persecutionum non potuerunt extinguere charitatem ejus . Sic amat nos etiam , cum inimici sumus . Tortura igitur vicina , crux , infamia non causarunt separationem Christi à te , sed major rem conjunctionem per hoc amoris , & unionis Sacramentum . Quis ergo te separabit à charitate Christi ? tribulatio ? an angustia ? an famæ ? an nuditas ? an periculum ? &c. Rom. 8. Conclude magno , ardenteque amore : In his omnibus superabo , propter eum , qui dilexit me .

3 Et manducantibus illis accepit JESUS panem , Marc. 14. Considera , quos Christus adhibuerit convivas , Apostolos nempè , & inter eos , ut communior habet sententia , etiam Ju dam .

dam . Sed quanta sumentium diversitas ! Illi corpore simul , & spiritu ardentissimæ devotionis , iste solùm corpore , spiritu autem in proditionem Christi intento . Vide bellum illam hic amoris cibo non mitigatam : & adverte , quomodo scelera in catenam eant , cum passio , ex qua ortum trahunt , non tempestivè opprimitur .

F E R I A II.

Christus super coena insinuat proditorem .

IESUS turbatus est spiritu , & dixit : An men dico vobis , quia unus ex vobis me tradet . Joan . 13 . Turbatio haec fuit vehementis tristitia . Cauta hujus est atrocitas criminis à Juda patrandi , ab Apostolo , à domeslico . Quid non agit , ut à meditato eum scelere reducat ? Ostendit se conscientia futuræ proditionis , ut non credat Judas suum scelus latere . Non nominat proditorem , ut parcat famæ ; ut non concientur in eum ali discipuli ; ut Judas hac lenitate trahatur : ne manifeste coargutus , fieri impudentior . Dum nihil proficit , dat signum proditoris . Qui intingit mecum manum , &c. Intenta ei Væ æternæ damnationis . O bonitas Dei ! O duritia peccatoris ? O Domine , non inture torco meum ad tot inspiraciones , quas & mihi mittis .

2 Et confirmati sunt validi , & ceperunt simul dicere : Nunquid ego sum , Domine ? Mat . 26 . Quod dixit . Unus ex vobis , omnes perturbat . S. Chrys. hom . 71 . in Joan . Quare ? 1 . Non de conscientia reatu , sed de humana mutabilitate in certo . 5 . Leo fer . 7 . de Pass . Etsi non essent sibi concii , timabant suæ fragilitati . Noli ergo

HEBDOM. QUINQUAG. 107
ergo & tu nimium tibi confidere . Cecidit Petrus , qui nimium sibi fidebat . 2 . Timenter , nemini verum esset , quod in se quisque noverat . Idem S. Leo . Etsi enim quis nihil sibi conscientius sit , non ex hoc iustificatus est . Time & tu , & dic : Ab occultis meis munda me . Audet & impudentissimus Judas idem querere . Quid tu facis , ne te suspectum patiaris ? Quam mansuetu respondit Christus : Tu dixisti ; non , tu sceleris , tu perfide , &c. Quid tu respondes ei , à quo offensus es ? quibus verbis ? quo vultu ? qua voce ?

3 Continuit exigit . Erat autem nocte . Et cum exivisset , dixit JESUS : Nunc clarificatus est filius hominis . Joan . 13 . Ingressus in eum Satanus , non permisit , ut orationem expectaret , timens ne scintillam in eis animo accenderet , & ad meliora retraberet . S. Cyril . Vide , quam studeat Daemon ab oratione avertere eos , quos tentat : & collige , quām efficax remedium esse debeat oratio . 2 . Quando exivit Judas , clarificatus est Christus : separato inde nequissimo Juda , & secum remanentibus sanctis . S. Augustin . 63 . in Joan . quasi una iniqua praesentia gloriam Christi obsecraverit . Qui ergo inter Santos vivis , stude virtuti , ne tua vita gloriam Christi obfuscet .

F E R I A III.

Contentio Discipulorum .

1 Falsa est contentio inter eos , quis eorum videtur esse maior . Luc . 22 . Corios facti de morte Magistri inquirebant , quis eorum videtur esse maior , ut rateris fieret Magister . Euthym . Quām citò mutantur affectus nostri !

108 HEBDOM. QUINQUAG.

Paulus ante contristati sunt valde, quod tradendus esset Christus: jam in ambitionem cadunt. Vide tu, ne sis in bono tam inconstans. Infirmæ virtutis sunt affectus desultorii. 2. Qui contendunt? Etiam in Christi schola? sub Magistro humilitatis. 3. Quæ materia disceptationis? *Quis videresur*, coram hominibus, non quis re ipsa esset. O vanitas! visne tu videri an esse?

2. *Qui major est in vobis*, fias sicut minor. Ibid. Hoc est pharmachum curandæ ambitioni. Nam contraria optimè curantur contraria. Excellentiores te iudicas officio, potestate, scientia, &c. Fias sicut minor. Ita lege à Christo sanctum est. Hoc ejus exemplo firmatum. *Ego autem in medio vestrum sum, scimus qui ministeriat*. Alii soli videntur esse maiores; qui se demittunt, re ipsa sunt. Credis hanc veritatem? Et cur non huc tua tendunt studia? cur locum, cathedram, officium, &c. honoratoria ambis?

3. *Et ego dispono vobis*, sicut dispositus mibi Pater meus regnum. Ibid. Accipe hoc ad dominandam ambitionem, ad sectandam humilitatem motivum, Pater dispositus Filio regnum per humilitatem, & Crucem. *Humiliavit semetipsum*, propter quid Deus exaltavit illum, & dedit illi Regnum. Phil. 2. Filius tibi eodem modo disponit regnum. Disponit, veluti testamento, & ultima voluntate, quam non licet infringere. Delictoria sunt ergo principia his contraria, quæ hactenus es fecutus. Illud certissimum est: *Quis se humiliat, exaltabitur*. Luc. 14.

FERIA IV.

Sermo Christi super Cœna.

Sicut dilexit me Pater, & ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. Jo. 15. Longus

HEBDOM. QUINQUAG. 109

gus est sermo, & dignissimus, qui sapient le-gatur. Tria autem potissimum eo commen-davit. 1. quidem, Amorem Dei, non qua-lemcunque, sed permanentem, & constan-tem. Ad hunc ut inducat, suum in nos a-morem proponit. *Dilexi vos gratis*, sine ve-nistris meritis. *Sicut dilexit me Pater*, tam intenso, tam puro amore. Nonne jure a-mari exigit, qui ita amat? Et quod signum amoris ei dabis? unum petit: *Si diligitis me*, mandata mea servate. Quam facile? mandata ejus gravia non sunt. Da ne hoc signum in regularum observantia? Quem fru-ctum feret, qui ita diligit? 1. *Manifestabo ei me ipsum per plura lumina*. 2. *Pater meus dili-get eum*. Ad eum venimus, & mansionem apud eum faciemus. Expende haec omnia.

2. *Mandatum novum do vobis*, ut diligatis invicem sicut dilexi vos. Ibid. 2. Commendat dilectionem proximi. Si hec absit, non est dilectio Dei. 1. Joan. 4. *Mandatum novum*: in quo fundatur lex nova, quæ est lex amoris, in qua sub capite Christo omnes unum corpus sumus, singuli autem alter alterius membra. Rom. 4. *Novum non novitatem diligendi, sed diligendi*, sicut ipso dilexit, gratis, etiam inimicos eum suo incommodo, per tormenta, usque ad Crucem, ut nos salvaret. O quantum abes ab hac perfectione! Sivis Discipulus ejus esse, accende hunc in te amorem. Hunc pro signo Discipulatus exigit. *In hoc cognoscent omnes*, quia Discipuli mei eis, si dilectionem habueritis ad invicem.

3. *Petite, & accipietis*. Commendat oratio-nem. Accendit fiduciam impetrandi: *Quod-eunque petieritis, faciam vobis*. 2. Auget fidu-ciam, quod petendum sit à Patre: *Si quid petier-*

110 HERDOM. QUINQUAG.

ritus Patrem, qui bonus est, & potens. 3. Docet, ut id, quod petitur, sic aliquid, id est, ut ait Aug. tr. 102. in Jo. quod in beatitudine & comparatione non sit nihil. 4. Docet petendum in nomine, seu per merita sua, quae, ut ait Rupert. l. 12. in Jo. necessarium sunt universa orationis vehiculum. 5. Quod petitur, dirigatur ad gloriam Dei: Ut glorificetur Pater in Filio. Si has conditions accurate servaveris, quod petes, accipies.

FERIA V.

Christus consolatur Apostolos.

Non relinquam vos orphanos; veniam ad vos. Jo. 14. Consolatur de suo abitu fratres Apostolos, pollicendo semper praefens suum auxilium in omni tribulatione. Si Deus tecum, quis contra te? Non relinquet te, nisi prior tuum relinques. Perseverabit esse Pater, si non definis esse filias. Etsi te modicum relinquat in desolatione, aut afflictione: iterum modicum, & videbit eum, & gaudebit cor tuum. 2. Animat eos spe premii eterni: In domo Patri mei mansio multi sunt, & ego vado vobis praerare locum. Modicum est quodcumque tribulatio nis, sed aeternum quandoque glorie pondus illi promittitur. Illuc respice, ne pressus animo deficias.